

Energi Fyn Bredbånd A/S

Sanderumvej 16
5250 Odense SV

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

Odense, den 25. april 2023

dirigent

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Hovedaktivitet.....	8
Økonomisk udvikling.....	8
Produktudvikling	8
Begivenheder efter balancedagen	8
Det kommende år.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december.....	13
Balance pr. 31. december.....	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse pr. 31. december	17
Noter	18

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Energi Fyn Bredbånd A/S
Sanderumvej 16
5250 Odense SV

Telefon: 63 17 19 00
Hjemmeside: www.energifyn.dk
E-mail: energifyn@energifyn.dk

CVR-nr.: 21 53 68 49
Stiftet: 19. februar 1999
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Bent Agerholm (formand)
Carsten Nedergaard Hansen
Finn Andersen

Direktion

Carsten Nedergaard Hansen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3
5230 Odense M

Advokater

FOCUS Advokater P/S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2023 på selskabets adresse.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Nettoomsætning	222,5	207,7	181,7	159,3	141,9
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	14,3	12,2	9,8	8,5	8,6
Omkostninger	-153,5	-138,8	-119,9	-100,5	-90,7
Resultat af primær drift før afskrivninger	83,2	81,2	71,6	67,3	59,8
Afskrivninger	-68,8	-65,5	-59,5	-52,2	-46,2
Resultat af primær drift	14,5	15,7	12,1	15,1	13,6
Netto finansielle poster	-6,8	-5,9	-4,9	-4,8	-5,8
Resultat før skat	7,6	9,9	7,3	10,3	7,8
Skat af årets resultat	-1,4	-2,1	-1,6	-2,3	-1,9
Årets resultat	6,2	7,8	5,7	8,1	5,9
Balance					
Anlægsaktiver	1.242,4	1.026,9	911,5	812,7	774,2
Omsætningsaktiver	75,6	76,4	16,4	59,3	61,8
Aktiver i alt	1.318,0	1.103,3	927,9	872,0	836,0
Egenkapital	646,5	640,3	112,5	106,8	98,8
Hensatte forpligtelser	29,4	26,2	24,2	19,8	16,9
Kortfristede gældsforpligtelser	642,1	436,9	791,2	745,3	720,2
Pengestrøm					
Pengestrøm fra driftsaktiviteter	76,5	25,5	150,0	67,6	56,2
Pengestrøm til investeringsaktiviteter	-285,2	-181,8	-159,2	-91,6	-140,9
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-285,2	-181,8	-159,2	-91,6	-140,9
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteter	0,0	520,0	0,0	0,0	0,0
Årets pengestrøm	-208,7	363,7	-9,2	-24,0	-84,7
Nøgletal					
Overskudsgrad %	6,5	7,6	6,7	9,5	9,6
Afkastningsgrad %	1,2	1,5	1,3	1,8	1,7
Likviditetsgrad %	11,8	17,5	2,1	8,0	8,6
Egenkapitalandel (soliditet) %	49,0	58,0	12,1	12,3	11,8
Egenkapitalforrentning %	1,0	2,1	5,2	7,8	6,2
Gennemsnitligt antal ansatte					
	51	48	30	28	28

Hovedtal for 'Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver' præsenteres særskilt fra omkostninger med tilpasning af sammenligningstal i årsrapporten for 2022.

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for Energi Fyn Bredbånd A/S, der er et 100 % ejet datterselskab af Energi Fyn Holding A/S, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i klasse C-mellem.

Årsrapporten er aflagt efter samme praksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Energi Fyn Bredbånd A/S' hovedaktivitet består i etablering og drift af et fiberoptisk net til slutkunder på Fyn.

Økonomisk udvikling

De tidligere års store interesse og efterspørgsel efter Energi Fyns fiberløsninger er fortsat i 2022. Interessen for udrulningen af fiber har vist sig at være til stede i rigtig mange områder rundt om på Fyn i 2022. Kunderne vælger fortsat i stigende omfang fiberen til, hvilket betyder, at endnu flere områder i løbet af året har fået etableret fiberforbindelser, på samme måde som kunder i allerede etablerede områder også har valgt fiberløsningen til. Ved udgangen af 2022 har vi udrullet, eller besluttet at udrulle og tilbyde fibernet til godt 121.000 fynske husstande.

Den store interesse for fibernet kom tidligere typisk fra områder, der kun var forsynet med de gamle kobberkabler (xDSL), men i de seneste år er interessen vokset meget i områder med coax-forbindelser (typisk leveret gennem antenneforeninger), hvilket betyder at fiberudrulningen nu også er i gang for fuld kraft i de større byer på Fyn. Denne stigende interesse for både hurtigere og mere stabile internetforbindelser samt ønske om valgfrihed vidner om, at vi i disse år etablerer fremtidens infrastrukturteknologi.

Selskabet har i regnskabsåret 2022 realiseret et regnskabsmæssigt overskud på 7.604 t. kr. før skat og 6.182 t. kr. efter skat. I regnskabet er indeholdt afskrivninger med 68.795 t. kr. I årsrapporten for 2021 blev omtalt et forventet resultat før skat på 5.000 t. kr.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Produktudvikling

Selskabet etablerer og driver et fiberoptisk net og i samarbejde med Fibia en teknisk platform. Selskabet har i 2022 ikke afholdt nævneværdige udviklingsomkostninger i forbindelse med denne platform. Selskabet har i 2022 afholdt udviklingsomkostninger til udvikling af systemer og teknik til brug for åbning af fibernet for andre indholdsleverandører. I 4. kvartal 2021 blev Energi Fyns fibernet åbnet, og de første indholdsudbydere begyndte at levere produkter via fibernet. Denne udvikling og implementering fortsatte i 2022 således, at der ved udgangen af 2022 er i alt 9 indholdsudbydere på Energi Fyns åbne fibernet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtrådt forhold, der giver anledning til at ændre vurdering af regnskabet resultat og den økonomiske stilling.

Det kommende år

Selskabet fortsætter udrulningen af fibernet og forventer dermed fortsat at have et højt investeringsniveau. Selskabet forventer et resultat før skat i størrelsesordenen 2.000 t. kr. i 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note (1.000 kr.)	2022	2021
Nettoomsætning	222.531	207.737
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	14.257	12.212
Produktionsomkostninger	-95.173	-87.271
Andre eksterne omkostninger	<u>-27.919</u>	<u>-23.441</u>
Bruttofortjeneste	113.696	109.237
1 Personaleomkostninger	-30.447	-28.041
2 Af- og nedskrivninger	<u>-68.795</u>	<u>-65.473</u>
Resultat af primær drift	14.453	15.723
3 Finansielle indtægter	641	290
4 Finansielle omkostninger	<u>-7.491</u>	<u>-6.160</u>
Resultat før skat	7.604	9.853
5 Skat af årets resultat	<u>-1.422</u>	<u>-2.070</u>
Årets resultat	<u><u>6.182</u></u>	<u><u>7.783</u></u>

Balance pr. 31. december

AKTIVER	2022	2021
Note (1.000 kr.)		
Anlægsaktiver		
Immaterielle anlægsaktiver		
Brugsret (IRU)	1.523	1.830
6 Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.523</u>	<u>1.830</u>
Materielle anlægsaktiver		
Netaktiver	925.411	835.260
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.556	67.711
Anlæg under udførelse	<u>232.940</u>	<u>121.208</u>
7 Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.240.907</u>	<u>1.024.179</u>
Finansielle anlægsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>902</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>902</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.242.430</u>	<u>1.026.911</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.386	188
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	62.874	60.669
Igangværende arbejder for fremmed regning	21	237
8 Andre tilgodehavender	1.711	274
9 Periodeafgrænsningsposter	<u>9.561</u>	<u>15.045</u>
Tilgodehavender i alt	<u>75.554</u>	<u>76.413</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>75.554</u>	<u>76.413</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>1.317.983</u></u>	<u><u>1.103.324</u></u>

Balance pr. 31. december

PASSIVER	2022	2021
Note (1.000 kr.)		
Egenkapital		
10 Aktiekapital	26.000	26.000
Overført resultat	<u>620.451</u>	<u>614.269</u>
Egenkapital i alt	<u>646.451</u>	<u>640.269</u>
Hensatte forpligtelser		
11 Udskudt skat	28.988	25.704
12 Andre hensatte forpligtelser	<u>441</u>	<u>499</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>29.429</u>	<u>26.203</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
15 Bankgæld	539.613	330.892
Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.816	47.332
Gæld til tilknyttede virksomheder	208	1.876
13 Anden gæld	5.997	8.543
14 Periodeafgrænsningsposter	<u>49.469</u>	<u>48.209</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>642.103</u>	<u>436.852</u>
Gæld i alt	<u>642.103</u>	<u>436.852</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>1.317.983</u></u>	<u><u>1.103.324</u></u>
15 Pantsætninger og eventualforpligtelser		
16 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppørelse

Note (1.000 kr.)	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	26.000	614.269	640.269
17 Overført jf. resultatdisponering	0	6.182	6.182
Egenkapital 31. december 2022	<u>26.000</u>	<u>620.451</u>	<u>646.451</u>

Pengestrømsopgørelse pr. 31. december

Note (1.000 kr.)	2022	2021
Nettoomsætning	236.788	219.949
Omkostninger	-222.334	-204.226
18 Regulering for ikke-likvide driftsposter	68.737	65.494
19 Ændring i driftskapital	153	-49.867
	<u>83.344</u>	<u>31.350</u>
Pengestrøm fra primær drift	83.344	31.350
Finansielle indtægter, modtaget	641	290
Finansielle omkostninger, betalt	-7.491	-6.160
Pengestrøm fra driftsaktivitet	<u>76.495</u>	<u>25.480</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-285.216	-181.763
Pengestrøm til investeringsaktivitet	<u>-285.216</u>	<u>-181.763</u>
Kapitalforhøjelse	0	520.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	<u>0</u>	<u>520.000</u>
Årets pengestrøm	-208.721	363.717
Likvider, primo	-330.892	-694.609
15 Likvider, ultimo	<u>-539.613</u>	<u>-330.892</u>
Likvider ultimo består af:		
Bankgæld	-539.613	-330.892
	<u>-539.613</u>	<u>-330.892</u>

Noter

(1.000 kr.)

	2022	2021
1 Personalemkostninger		
Løn og gager	24.028	22.899
Køb af personaleydelse fra tilknyttet virksomhed	3.336	2.108
Pensioner	2.441	2.297
Andre sociale omkostninger	643	737
	<u>30.447</u>	<u>28.041</u>
Årets gennemsnitlige antal ansatte har udgjort	<u>51</u>	<u>48</u>
Årsregnskabslovens §98b, stk. 3 anvendes vedrørende oplysning om ledelsesvederlag.		
2 Af- og nedskrivninger		
Netaktiver	38.661	36.189
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.827	28.976
Brugsret (IRU)	307	307
	<u>68.795</u>	<u>65.472</u>
3 Finansielle indtægter		
Valutakursregulering	641	290
	<u>641</u>	<u>290</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renter, bank	1.855	5.575
Renter, tilknyttede virksomheder	3.909	0
Renter, kreditorer	1	9
Valutakursregulering	1.716	571
Andre finansielle omkostninger	10	5
	<u>7.491</u>	<u>6.160</u>
5 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat (sambeskatningsbidrag)	-1.862	120
Regulering udskudt skat	3.284	1.950
	<u>1.422</u>	<u>2.070</u>

Noter

(1.000 kr.)

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Brugsret (IRU)
Anskaffelsessum primo	<u>7.798</u>
Anskaffelsessum ultimo	<u>7.798</u>
Afskrivninger primo	5.968
Årets afskrivninger	<u>307</u>
Afskrivninger ultimo	<u>6.275</u>
Bogført værdi ultimo	<u>1.523</u>
Afskrives over	10-30 år

7 Materielle anlægsaktiver

	Netaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Anlæg under udførelse
Anskaffelsessum primo	1.193.830	231.049	121.208
Årets tilgang	128.812	44.672	232.940
Årets afgang	0	0	-121.208
Anskaffelsessum ultimo	<u>1.322.642</u>	<u>275.721</u>	<u>232.940</u>
Af- og nedskrivninger primo	358.570	163.338	0
Årets af- og nedskrivninger	<u>38.661</u>	<u>29.827</u>	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>397.231</u>	<u>193.165</u>	0
Bogført værdi ultimo	<u>925.411</u>	<u>82.556</u>	<u>232.940</u>
Afskrives over	10-40 år	3-7 år	

Noter

(1.000 kr.)

	2022	2021
8 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende omsætning mv.	1.711	274
	<u>1.711</u>	<u>274</u>
9 Periodeafgrænsningsposter		
Øvrige forudbetalte omkostninger	9.561	15.045
	<u>9.561</u>	<u>15.045</u>
10 Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af 26.000.000 stk. aktier på nom. 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der blev i 2021 foretaget kapitalforhøjelse, og i den forbindelse er aktiekapitalen forøget med 11 mio. kr. Ellers har aktiekapitalen været uændret de sidste 5 regnskabsår.		
11 Udskudt skat		
Udskudt skat primo	25.704	23.754
Årets regulering af udskudt skat	3.284	1.950
Udskudt skat ultimo	<u>28.988</u>	<u>25.704</u>
Udskudt skat vedrører anlægsaktiver.		
12 Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser vedrører reservation til eventuelle regreskrav fra Administrationservice Fyn A/S i relation til tab på debitorer.		
13 Anden gæld		
Moms	2.681	5.358
Skyldige feriepenge	1.245	1.293
Skyldig løn	505	43
Skyldig A-skat mv.	1.566	1.849
	<u>5.997</u>	<u>8.543</u>
14 Periodeafgrænsningsposter		
Forudfaktureret omsætning	49.469	48.209
	<u>49.469</u>	<u>48.209</u>

Noter

(1.000 kr.)

2022

2021

15 Pantsætninger og eventualforpligtelser

Operational leasingforpligtelse på køretøjer overstiger ikke t. kr.	803	1.407
---	-----	-------

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i Energi Fyn-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Energi Fyn Holding A/S CVR-nr. 27471870. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter sammen med øvrige helejede datterselskaber i Energi Fyn-koncernen solidarisk for fællesregistrering af moms.

Energi Fyn Holding A/S og tilknyttede virksomheder har indgået en fælles cashpool ordning med koncernens bankforbindelse. Energi Fyn Holding A/S er i henhold til aftalen hovedkontohaver, mens tilknyttede virksomheder er underkontohaver. I henhold til aftalen kan banken udligne træk og indeståender på selskabernes bankkonti, således at alene nettobeløbet udgør et mellemværende med banken. Træk eller indestående på bankkonti omfattet af aftalen er i årsrapporten præsenteret som likvide beholdninger henholdsvis kortfristet bankgæld. Pr. balancedagen indgår følgende saldi omfattet af aftalen i Likvide beholdninger henholdsvis Kortfristet bankgæld:

	2022	2021
Likvide beholdninger	0	0
Kortfristet bankgæld	539.613	330.892

16 Nærtstående parter

Selskabet ejes 100 % af Energi Fyn Holding A/S

Årsregnskabslovens §98c, stk. 7 anvendes vedrørende transaktioner med nærtstående parter.

Bestemmende indflydelse

Energi Fyn Holding A/S, Sanderumvej 16, 5250 Odense SV, der er hovedaktionær.

Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Energi Fyn Holding A/S
Sanderumvej 16, 5250 Odense SV.

Oplysning om koncernregnskab

Selskabet indgår i Energi Fyn a.m.b.a. med hjemsted i Odense, CVR nr. 53777813 hvor koncernregnskab kan rekvireres.

Noter

(1.000 kr.)

	2022	2021
17 Resultatdisponering		
Forslag til disponering:		
Overført til overført resultat	<u>6.182</u>	<u>7.783</u>
	<u><u>6.182</u></u>	<u><u>7.783</u></u>
18 Regulering for ikke-likvide driftsposter mv.		
Af- og nedskrivninger	68.795	65.473
Regulering hensatte forpligtelser	<u>-58</u>	<u>21</u>
	<u><u>68.737</u></u>	<u><u>65.494</u></u>
19 Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.761	-59.109
Ændring i kortfristet gæld	-3.470	9.362
Heraf vedrørende årets skat	<u>1.862</u>	<u>-120</u>
	<u><u>153</u></u>	<u><u>-49.867</u></u>

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing.
Underskrivernes identitet er blevet registreret, og underskriverne står opført nedenfor.

Med min underskrift bekræfter jeg indhold og datoer i dette dokument

Bent Agerholm

(CPR validated)

På vegne af: Energi Fyn Holding

PID: 9208-2002-2-564540083193

Dato: 2023-03-06 13:04 (UTC)



Finn Andersen

(CPR validated)

På vegne af: Energi Fyn Handel

PID: 9208-2002-2-308319245473

Dato: 2023-03-07 07:10 (UTC)



Carsten Nedergaard Hansen

(CPR validated)

På vegne af: Energi Fyn Bredbånd

PID: 9208-2002-2-081260779652

Dato: 2023-03-06 13:03 (UTC)



INTRANOTE signing

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing.
Underskrivernes identitet er blevet registreret, og underskriverne står opført nedenfor.

Med min underskrift bekræfter jeg indhold og datoer i dette dokument

Bent Agerholm

(CPR validated)

På vegne af: Energi Fyn Holding

PID: 9208-2002-2-564540083193

Dato: 2023-04-25 07:23 (UTC)

